
BGC Bad Berneck 2

4

1

MSV Würzburg 13

4

3

MGV Ansbach 7

2

ASV Pegnitz 5

NMC Kehlheim 1

MGC Ingolstadt 1

MGC Ostheim 6

Bad Mergentheim 1

2

52

Turnierleitung Joachim Wohlfarth MSV Würzburg

Oberschiedsrichter Joachimsthaler E, MGC Ostheim

Schiedsrichter Heller Oswald BGC Bad Berneck

Gallas Dieter MGC Wertheim

Besondere Vorkommnisse

Erwin Joachimsthaler wechselte nach der 3 Runde mit Luther Horst 

FdR

Wohlfarth Joachim

Der MSV Würzburg bedankt sich bei allen Teilnehmern für ein ruhiges und faires Turnier, und hofft 

Euch in 2016 wieder begrüßen zu können. 

MGC Bamberg 

BGC Bad Bocklet

Ergebnisliste

8. Löwenbrücken-Pokal

vom 20.09.2015

Teilnehmende Vereine

MGC Wertheim

TG Höchberg

BGC Leipzig

BGC Schweinfurt



Ergebnisliste Löwenbrücken Pokal vom 20.09.2015

Einzel
L

fd
.N

r.

               NAME K
a
te

g
o

ri
e

 Verein Pass Nr. R
d

.1

R
d

.2

R
d

.3

R
d

.4

G
e
s
.

S
te

c
h

e
n

Ø

1 1 Schöpf  Jutta D B-BERN 04 40 02 28 27 24 30 109 27,250
2 Kowatsch Elke D BAMB 04 40 18 28 25 31 32 116 29,000

3 Limpius Simone D MGVANS 06 61 48 38 29 27 25 119 29,750

4 Lischke Brigitte D INGOL 06 54 42 32 31 27 33 123 30,750
5 Waldherr Sandra D WERTH beantragt 30 38 34 31 133 33,250

1 6 Bredel Stefan H LÖWEN 04 47 43 20 21 22 22 85 21,250
7 Lischke Martin H NMC KE 03 37 30 20 27 21 20 88 22,000

8 Weinhold Stefan H BGC LEIP 03 55 38 26 22 26 23 97 24,250

9 Mathes Alexander H B-BOCKL 03 74 36 25 26 21 28 100 25,000
10 Hey Marcus H OSTH 03 35 30 25 26 25 30 106 26,500

11 Scholz Bastian H MGVANS 06 62 99 30 35 26 23 114 28,500

12 Söldner Matthias H LÖWEN 06 63 35 23 27 37 27 114 28,500

13 Scherber Peter H B-BOCKL 03 85 47 33 27 27 30 117 29,250

14 Sieber Markus H ASVPEG 06 66 20 33 39 35 31 138 34,500
1 15 Fritz Christian JM OSTH 03 83 28 23 21 21 25 90 22,500

16 Thomas Andreas JM OSTH 03 85 97 24 25 28 27 104 26,000

17 Sieber Timo JM ASVPEG 06 64 12 35 30 24 27 116 29,000

1 18 Schaub Karim SCHM LÖWEN 06 64 77 26 25 23 24 98 24,500
19 Hofmann Fabian SCHM ASVPEG 06 60 01 30 27 32 31 120 30,000

1 20 Lindner Fritz SM I ASVPEG 00 99 59 22 24 24 23 93 23,250
21 Oppmann Arne SM I LÖWEN 02 97 40 24 24 20 28 96 24,000

22 Mitterle Norbert SM I HÖCHB 02 72 14 25 26 23 23 97 24,250

23 Schöchlin Thomas SM I LÖWEN 04 03 86 29 24 24 23 100 25,000
24 Hoffmann Andreas SM I LÖWEN 03 36 47 26 24 25 25 100 25,000
25 Wohlfarth Joachim SM I LÖWEN 03 50 96 25 30 23 23 101 25,250

26 Heller  Oswald SM I B-BERN 03 06 50 30 26 26 24 106 26,500

27 Ziegler Roland SM I MGVANS 03 69 95 26 24 26 34 110 27,500

28 Hofmann Klaus SM I ASVPEG 06 62 63 30 27 24 29 110 27,500

29 Nickerl Andreas SM I LÖWEN 03 16 02 29 29 34 23 115 28,750

30 Schury Wolfgang SM I MGVANS 04 70 09 33 31 33 27 124 31,000
31 Gallas Dieter SM I WERTH 04 72 36 33 34 32 27 126 31,500
32 Köttel Martin SM I ASVPEG 04 48 70 33 27 39 28 127 31,750
33 Brendel Robert SM I BAMB 06 65 31 36 38 38 31 143 35,750
34 Schäfer Klaus SM I WERTH 06 67 39 39 36 37 41 153 38,250

1 35 Scheder Roland SM I MGVANS 06 65 25 34 30 25 28 117 29,250
1 36 Limpius Werner SM II HÖCHB 00 59 66 26 25 23 23 97 24,250

37 Bojack Wolfgang SM II LÖWEN 00 59 64 27 25 28 23 103 25,750

38 JoachimsthalerErwin SM II OSTH 02 64 56 24 29 25 26 104 26,000

39 Buggert Eberhard SM II LÖWEN 03 67 06 26 31 24 27 108 27,000

40 Wagner Gerald SM II LÖWEN 06 12 52 27 26 34 21 108 27,000

41 Schury Werner SM II BADMER 06 26 51 30 24 33 29 116 29,000

42 Kießling Georg SM II SCHWEI 03 83 22 35 30 26 26 117 29,250

43 Rosenberger Willi SM II LÖWEN 06 66 34 32 33 22 34 121 30,250
44 Luther Horst SM II OSTH 00 55 86 31 30 33 28 122 30,500
45 Sigeti Johann SM II HÖCHB 00 47 10 30 40 29 34 133 33,250
46 Matejka Karl SM II WERTH 03 36 85 33 28 38 35 134 33,500
47 Negwer Ernst-Georg SM II SCHWEI 06 66 24 36 38 44 34 152 38,000



48 Barber Claudia SW I LÖWEN 03 83 33 27 24 26 24 101 25,250

49 Limpius Andrea SW I HÖCHB 04 20 74 30 26 28 23 107 26,750

50 Schlereth Annette SW I B-BOCKL 03 40 33 30 33 41 32 136 34,000
51 Scheder Christine SW I MGVANS 06 65 24 44 42 52 42 180 45,000
52 Wohlfarth Luise SW II LÖWEN 03 50 95 29 28 29 24 110 27,500



Ergebnis Mannschaften Löwenbrücken Pokal vom 20.09.2015

Mannschaft:

Nr.                   NAME  Kat.  Pass Nr. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd.   Gesamt

1 Wohlfarth Joachim SM I 35096 25 30 23 23 101

2 Schöchlin Thomas SM I 40386 29 24 24 23 100

3 Oppmann Arne SM I 29740 24 24 20 28 96

4 Nickerl Andreas SM I 31602 29 29 34 23 115

E: Schaub Karim SCHM 66477 26 25 23 24 98

107 107 101 97 412

1.Platz

Mannschaft:

Nr.                   NAME  Kat.  Pass Nr. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd.   Gesamt

1 Bredel Stefan H 44743 20 21 22 22 85

2 Wohlfarth Luise SW II 35095 29 28 29 24 110

3 Söldner Matthias H 66335 23 27 37 27 114

4 Wagner Gerald SM II 61252 27 26 34 21 108

E: Rosenberger Willi SM II 66634 32 33 22 34 121

99 102 122 94 417

2.Platz

Mannschaft:

Nr.                   NAME  Kat.  Pass Nr. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd.   Gesamt

1 Luther/ Joachimst.Horst/Erwin SM II 5586 31 30 33 26 120

2 Fritz Christian JM 38328 23 21 21 25 90

3 Thomas Andreas JM 38597 24 25 28 27 104

4 Hey Marcus H 33530 25 26 25 30 106

E: Joachimsthaler Erwin SM II 26456 24 29 25 28 106

Luther Horst 103 102 107 108 420

3.Platz

Mannschaft:

Nr.                   NAME  Kat.  Pass Nr. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd.   Gesamt

1 Limpius Andrea SW I 42074 30 26 28 23 107

2 Mitterle Norbert SM I 27214 25 26 23 23 97

3 Sigeti Johann SM II 4710 30 40 29 34 133

4 Limpius Werner SM II 5966 26 25 23 23 97

E: 0

111 117 103 103 434

4.Platz

Mannschaft:

Nr.                   NAME  Kat.  Pass Nr. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd.   Gesamt

1 Scholz Bastian H 66299 30 35 26 23 114

2 Schury Wolfgang SM I 47009 33 31 33 27 124

3 Limpius Simone SCHW 66526 38 29 27 25 119

4 Scheder Roland SM I 66525 34 30 25 28 117

E: Ziegler Roland D 66148 26 24 26 34 110

135 125 111 103 474

5. Platz

MSV Würzburg I

TG Höchberg

MSV Würzburg II

MGC Ostheim

MGV Ansbach



Mannschaft:

Nr.                   NAME  Kat.  Pass Nr. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. 29

1 Waldherr Sandra D beantragt 30 38 34 31 133

2 Schäfer Klaus SM I 66739 39 36 37 41 153

3 Matejka Karl SM II 33685 33 28 38 35 134

4 Gallas Dieter SM I 47236 33 34 32 27 126

E: 0

135 136 141 134 546

6. Platz

MGC Wertheim



Familienname, Vorname Rd1 Rd2 Rd3 Rd4 Summe Ø

23 27 37 27

25 30 23 23

23 27 37 27

20 21 22 22

27 24 26 24

20 21 22 22

26 25 23 24

29 28 29 24

33 27 27 30

25 26 21 28

30 33 41 32

25 26 21 28

30 24 33 29

33 31 33 27

32 33 22 34

25 30 23 23

32 33 22 34

27 26 34 21

44 42 52 42

29 28 29 24

44 42 52 42

26 24 26 34

27 24 26 24

26 24 26 34

26 25 23 24

20 21 22 22

27 24 26 24

34 30 25 28

30 26 28 23

26 25 23 23

30 26 28 23

44 42 52 42

23 27 37 27

24 24 20 28

30 35 26 23

38 29 27 25

26 22 26 23

20 21 22 22

26 22 26 23

30 27 32 31

25 26 23 23

26 25 23 23

Name 1 Name 2 Erg. Schnitt

1 Weinhold Stefan Bredel Stefan 182 22,750

2 Schaub Karim Bredel Stefan 183 22,875

3 Barber Claudia Bredel Stefan 186 23,250

4 Mitterle Norbert Limpius Werner 194 24,250

5 Söldner Matthias Bredel Stefan 199 24,875

6 Limpius Andrea Limpius Werner 204 25,500

7 Schaub Karim Wohlfarth Luise 208 26,000

8 Söldner Matthias Oppmann Arne 210 26,250

9 Barber Claudia Ziegler Roland 211 26,375

10 Söldner Matthias Wohlfarth Joachim 215 26,875

204 25,500

17
Söldner Matthias 

Oppmann Arne 210

16
Limpius Andrea 

Scheder Christine 287 35,875

Barber Claudia 

Scheder Roland 218 27,250

Limpius Andrea 

Limpius Werner 

14

15

10

11

12

13

Barber Claudia 

Ziegler Roland 211 26,375

Schaub Karim Bredel 

Stefan 183 22,875

9
Rosenberger Willi 

Wagner Gerald 229 28,625

Scheder Christine 

Ziegler Roland 290 36,250

Scheder Christine 

Wohlfarth Luise 290 36,250

7
Schury Werner 

Schury Wolfgang 240 30,000

8
Rosenberger Willi 

Wohlfarth Joachim 222 27,750

5
Scherber Peter 

Mathes Alexander 217 27,125

6
Schlereth Annette 

Mathes Alexander 236 29,500

Söldner Matthias 

Wohlfarth Joachim

Söldner Matthias 

Bredel Stefan

Barber Claudia 

Bredel Stefan

Schaub Karim 

Wohlfarh Luise

1

2

3

4

215

199

186

208

26,875

24,875

23,250

26,000

26,250

20

233

217

19
182 22,750

Weinhold Stefan 

Bredel Stefan 

21

Weinhold Stefan 

Hofmann Fabian

Mitterle Norbert 

Limpius Werner

Scholz Bastian 

Limpius Simone 
18

29,125

27,125

24,250194



11 Scherber Peter Mathes Alexander 217 27,125

12 Weinhold Stefan Hofmann Fabian 217 27,125

13 Barber Claudia Scheder Roland 218 27,250

14 Rosenberger Willi Wohlfarth Joachim 222 27,750

15 Rosenberger Willi Wagner Gerald 229 28,625

16 Scholz Bastian Limpius Simone 233 29,125

17 Schlereth Annette Mathes Alexander 236 29,500

18 Schury Werner Schury Wolfgang 240 30,000

19 Limpius Andrea Scheder Christine 287 35,875

20 Scheder Christine Wohlfarth Luise 290 36,250

21 Scheder Christine Ziegler Roland 290 36,250



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 20.01.2012)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 20.09.2015 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 97082

Ort Würzburg

Straße Hausnr. Mergentheimerstr.

System Miniaturgolf

WMF-Lizenznr.

Turnier Bezeichnung 8. Löwenbrücken-Pokal

Ausrichter MSV Würzburg

Verband BMV

Autor Joachim Wohlfarth

E-Mail j_wohlfarth@gmx.net

Basisnote 104,836

Basisschnitt 26,935

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

04 40 02 Schöpf Jutta BGC Bad Berneck 103,032 4 109 27,250 105,151

04 40 18 Kowatsch Elke 1. MGC Bamberg 106,668 4 116 29,000 106,901

06 61 48 Limpius Simone MGV Ansbach 107,465 4 119 29,750 107,651

06 54 42 Lischke Brigitte MGC Ingolstadt 108,260 4 123 30,750 108,651

beantragt Waldherr Sandra MGC Wertheim 4 133 33,250 111,151

04 47 43 Bredel Stefan MSV Würzburg-Löwenbrücke 101,202 4 85 21,250 99,151

03 37 30 Lischke Martin 1. NMC Kelheim 100,363 4 88 22,000 99,901

03 55 38 Weinhold Stefan 1. BGC Leipzig 101,403 4 97 24,250 102,151

03 74 36 Mathes Alexander MGC Bad Bocklet 4 100 25,000 102,901

03 35 30 Hey Marcus MGC Ostheim / Rhön 101,482 4 106 26,500 104,401

06 62 99 Scholz Bastian MGV Ansbach 107,147 4 114 28,500 106,401

06 63 35 Söldner Matthias MSV Würzburg-Löwenbrücke 105,375 4 114 28,500 106,401

03 85 47 Scherber Peter MGC "Stahlquelle" Bad Bocklet 105,720 4 117 29,250 107,151

06 66 20 Sieber Markus ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 113,538 4 138 34,500 112,401

03 83 28 Fritz Christian MGC Ostheim / Rhön 103,803 4 90 22,500 100,401

03 85 97 Thomas Andreas MGC Ostheim / Rhön 107,178 4 104 26,000 103,901

06 64 12 Sieber Timo ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 108,680 4 116 29,000 106,901

06 64 77 Schaub Karim MSV Würzburg-Löwenbrücke 107,799 4 98 24,500 102,401

06 60 01 Hofmann Fabian ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 105,775 4 120 30,000 107,901

00 99 59 Lindner Fritz ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 100,795 4 93 23,250 101,151

02 97 40 Oppmann Arne MSV Würzburg-Löwenbrücke 100,963 4 96 24,000 101,901

02 72 14 Mitterle Norbert TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 101,808 4 97 24,250 102,151

04 03 86 Schöchlin Thomas MSV Würzburg-Löwenbrücke 104,206 4 100 25,000 102,901

03 36 47 Hoffmann Andreas MSV Würzburg-Löwenbrücke 107,482 4 100 25,000 102,901

03 50 96 Wohlfarth Joachim MSV Würzburg-Löwenbrücke 104,125 4 101 25,250 103,151

03 06 50 Heller Oswald BGC Bad Berneck 102,436 4 106 26,500 104,401

03 69 95 Ziegler Roland MGV Ansbach 102,627 4 110 27,500 105,401

06 62 63 Hofmann Klaus ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 105,059 4 110 27,500 105,401

03 16 02 Nickerl Andreas MSV Würzburg-Löwenbrücke 104,716 4 115 28,750 106,651

04 70 09 Schury Wolfgang MGV Ansbach 4 124 31,000 108,901

04 72 36 Gallas Dieter MGC Wertheim 91 106,323 4 126 31,500 109,401

04 48 70 Köttel Martin ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 4 127 31,750 109,651

06 65 31 Brendel Robert 1. MGC Bamberg 111,199 4 143 35,750 113,651

06 67 39 Schäfer Klaus MGC Wertheim 4 153 38,250 116,151

06 65 25 Scheder Roland MGV Ansbach 105,102 4 117 29,250 107,151

00 59 66 Limpius Werner TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 101,422 4 97 24,250 102,151

00 59 64 Bojack Wolfgang MSV Würzburg-Löwenbrücke 104,590 4 103 25,750 103,651

02 64 56 Joachimsthaler Erwin MGC Ostheim / Rhön 105,746 4 104 26,000 103,901

03 67 06 Buggert Eberhard MSV Würzburg-Löwenbrücke 106,641 4 108 27,000 104,901

06 12 52 Wagner Gerald MSV Würzburg-Löwenbrücke 105,414 4 108 27,000 104,901

06 26 51 Schury Werner BGC Bad Mergentheim 106,364 4 116 29,000 106,901

03 83 32 Kießling Georg BGC Schweinfurt 105,165 4 117 29,250 107,151

06 66 34 Rosenberger Willi MSV Würzburg-Löwenbrücke 106,530 4 121 30,250 108,151

00 55 86 Luther Horst MGC Ostheim / Rhön 105,559 4 122 30,500 108,401

00 47 10 Sigeti Johann TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 104,718 4 133 33,250 111,151

03 36 85 Matejka Karl MGC Wertheim 91 107,096 4 134 33,500 111,401

06 66 24 Negwer Ernst-Georg BGC Schweinfurt 120,942 4 152 38,000 115,901

03 83 33 Barber Claudia MSV Würzburg-Löwenbrücke 108,038 4 101 25,250 103,151

04 20 74 Limpius Andrea TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 104,284 4 107 26,750 104,651

03 40 33 Schlereth Annette MGC "Stahlquelle" Bad Bocklet 4 136 34,000 111,901

06 65 24 Scheder Christine MGV Ansbach 114,714 4 180 45,000 122,901

03 50 95 Wohlfarth Luise MSV Würzburg-Löwenbrücke 104,567 4 110 27,500 105,401


